
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 9. 10.  sv. Dionizij, škof
ob 7.00:  po namenu

T: 10. 10.  sv. Danijel, škof

ob 7.00:  po namenu
ob 18.00 v Kočnem:  za + Božidarja 
in Jožefo Žnidar

S: 11. 10.  sv. Janez XXIII., papež
ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel
ob 18.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

Č: 12. 10.  sv. Maksimilijan Celjski,
škof

ob 18.00:  za + Maksa, Marijo in 
Donata Dreo

P: 13. 10.  sv. Gerald, vitez
ob 18.00:  za + Amalijo in Matevža 
Otorepec

S: 14. 10.  sv. Kalist I., papež
ob 18.00:  za + Alojza Hajšek – 8. 
dan

N: 15. 10.  28. nedelja med letom,
sv. Terezija Velika, redovnica

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Danijela – obl. in 
Venčeslava Gumzej

DOBRO JE UPOŠTEVATI

V tekočem letu, ki je na priporočilo 
našega  nadškofa  namenjeno 
razlagi svete maše, skušam na tem 
mestu  pojasnjevati  bogastvo 
bogoslužnih  besedil  in  dejanj. 
Namen  teh  zapisov  je,  da  bi 
dogajanje ob oltarju bolje razumeli 
in  lažje  ter  z  večjo  koristjo 
sodelovali.

Po  skupno  odmoljeni  Gospodovi 
molitvi  mašnik  nadaljuje:  "Reši 
nas,  Gospod,  vsega  hudega, 
podari nam mir v naših dneh…"

Ob  teh  besedah  čutim,  da 
molitveno  besedilo  povzema 
prošnje  Očenaša,  s  katerimi 
prosimo  za  duhovne  in  telesne 
dobrine  našega  življenja.  Sedaj 
prosimo Boga, da nas ne bi zajelo 
pomanjkanje duhovnih in telesnih 
dobrin.  Molimo,  da  nam  ne 
zmanjka  dobrote,  ljubezni, 
poštenja,  da  bi  ne  povzročali 
prepira  in  razdeljenosti,  da  ne  bi 
zapadli  v  brezčutnost  in 
samozadovoljstvo.

Našteto in še kaj so hude stvari, ki 
jih sami težko presegamo, zato pri 
maši  z  duhovnikom  prosimo,  naj 
nas  varuje  Božja  roka  in  usmerja 
njegova beseda.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 115,  8. oktober 2023,  27. nedelja med letom                                              leto III

GOSPODAR JE ZASADIL VINOGRAD…

Besedno bogoslužje nam že tretjo nedeljo posreduje Jezusova sporočila, 
posredovana v prilikah o vinogradu. Vsaka od teh prilik sporoča določen 
poudarek in vloge različnih ljudi,  ki  smo vključeni v delo za uresničitev 
resničnega in dobrega.
V današnji priliki  stopajo v ospredje oskrbniki vinograda, ki niso priznali 
gospodarjevih  pravic,  ampak  so  služabnike,  ki  so  prišli  po  pridelek, 
pretepli, gospodarjevega sina pa celo ubili. S tem početjem je Jezus hotel 
pokazati na judovske verske in svetne oblastnike, ki so zavračali Jezusa in 
njegovo  odrešilno  delo.  Kljub  zmotnemu  ravnanju  navedenih  je  Jezus 
uresničil načrt odrešenja.

Poučna pa je gospodarjeva skrb za svoj vinograd. 
Jezus v priliki pove: "Bil je gospodar, ki je zasadil 
vinograd,  ga  obdal  z  ograjo,  izkopal  je 
stiskalnico,  sezidal  je  stolp,  ga  dal  v  najem 
viničarjem in  je  odpotoval."  (Mt  21,33).  V  teh 
besedah  je  izražena  gospodarjeva  skrb  za 
vinograd.  Vse  je  storil,  kar  je  potrebno,  da  bi 
nasad  vinske  trte  dobro  rastel,  da  bi  bil 
obvarovan pred divjačino in tatovi, da bi grozdje 
lahko predelali v žlahtno vino. Tako pripravljen 
vinograd je izročil v oskrbo viničarjem.

To  ravnanje  gospodarja  vinograda  kaže  na  Boga,  ki  nam  daje  vse 
potrebno,  da  ga  lahko  spoznavamo,  vanj  verujemo  in  ga  ljubimo.  V 
gospodarjevih dejanjih za nastanek vinograda in vsega, kar je potrebno za 
mirno  rast  trte  in  spravilo  pridelka,  lahko  vidimo  Božjo  skrb  za  naše 
življenje in zveličanje.



Po naših starših nam je  podaril življenje in nas obdaroval z različnimi in 
zadostnimi  sposobnostmi.  Tako  se  moremo  veseliti  življenja  in  sadov 
bivanja,  ki  nastajajo  po  meri  sposobnosti,  ki  jih  imamo.  Brez  Božjega 
hotenja nas ne bi  bilo in brez njegovih darov bi  bilo naše prizadevanje 
brezplodno.

Ograjo, s katero je gospodar zavaroval vinograd, lahko primerjamo Božjim 
zapovedim.  Te  so  nam  podarjene,  da  se  varujemo  stranpoti  in  lažje 
spoznavamo, kaj Bog pričakuje od nas. Ta pravila življenja niso dana za 
omejevanje naših dejavnosti, ampak za lažjo in pravilno izbiro.

Stražni stolp ob vinogradu kaže na naše učitelje in vzgojitelje, ki bdijo nad 
nami. V njih ne gledamo nekih paznikov, ampak pomočnike za pravilno 
presojo dogodkov in dobrin, da lažje postanemo samostojne in odgovorne 
osebnosti.  Največji in nujni usmerjevalec našega življenja je seveda Jezus 
Kristus in njegov evangelij.

Stiskalnica je naprava, ki nam omogoča, da iz grozdja pripravimo žlahtno 
vino. Jezus je stopil na pot darovanja na križu, da od tam pritekajo milosti 
vseh zakramentov.

Resnica o Božji obdarovanosti nas samih nam je lahko v veselje in močna 
spodbuda za skrb, da odgovorno živimo.

A K T U A L N O

NOV RAZPORED DELA ZA UREJENOST CERKVE
Mislim seveda na čiščenje in okrasitev cerkve in bližnje okolice. Po zgledu 
prakse  v  večini  župnij  smo  letos  spomladi  uvedli  razdelitev  dela  za 
snažnost  svetišča.  To  skrb  smo  razdelili  tako,  da  vsake  14  dni  pridete 
čistilke  in  krasilke  iz  druge  vasi.  Vmesni  teden  pa  že  nekako  primerno 
okrasimo svetišče.

Pri  delu  za  snažnost  cerkve  ste  sodelovale  župljanke  iz:  Dolgega  Vrha, 
Kočnega,  Križnega  Vrha,  Laporske  Gorce,  Laporja,  Leviča  in  Zgornje 
Brežnice. Vsem, ki ste v tem krogu sodelovali, in tistim, ki ste kdaj prinesli 
cvetje, se lepo zahvaljujem.

Iz ostalih vasi doslej ni bilo odziva. Komentarja se vzdržim. Lepo pa bo, ko 
se boste vključili tudi župljani iz ostalih vasi. Cerkev je od vseh župljanov in 
lepo je, če složno zanjo skrbimo. Urnik za vse vasi bo na oglasni deski.

O Z N A N I L A
TEDEN ZA ŽIVLJENJE poteka od  8. 
do  15.  oktobra  in  je  namenjen 
ozaveščanju  pozitivnega  pogleda 
na  človekovo  bivanje.  V  večini 
dežel  zahodnega  sveta  je 
upravičeno  obhajati  Teden  za 
življenje, ker se v večini teh dežel 
prebivalstvo  stara  in  Slovenija  je 
med njimi.

Letošnji  Teden  za  življenje  bo 
potekal  pod  geslom  "NE  ZAVRZI 
ŽIVLJENJA",  kar  izraža  klic,  naj 
življenje  sprejmemo  in  ga 
varujemo.

Obhajanje tedna vključuje različne 
dejavnosti, kot so: slovesna maša 
in  molitev,  predavanja,  okrogle 
mize s pogovori, kulturni programi 
in  pohod,  ki  je  javna  podpora 
življenju.

Vsi,  ki  imamo  radi  življenje,  smo 
povabljeni, da podpremo življenje.

V SLOVENSKI BISTRICI v župnijskih 
prostorih  (Slomškovem domu)  že 
poteka katehumenat.

Uvajanje v krščanski način življenja 
in prejemanje svetih zakramentov 
je vsak torek ob 19.30. Ta teden je 
še  čas,  da  se  interesenti  lahko 
vključite.  Obvestite tiste, ki  jih to 
zanima,  oziroma  želijo  vero 

V  OKTOBRU, ki  je  še  posebej 
posvečen  poživitvi  molitve 
rožnega  venca,  imamo  več 
priložnosti, da to storimo v župniji 
in v družinah.

Poleg bogoslužja v župnijski cerkvi 
je v torek v Kočnem in v sredo na 
Žabljeku sveta maša ob 18. uri in 
pred njo molitev rožnega venca.

Našemu  bogoslužju  damo 
vsakokrat aktualni namen.

Lepo vabljeni.

ČIŠČENJE  IN  KRAŠENJE cerkve  v 
soboto,  14.  oktobra,  zaupamo 
župljankam iz Hošnice.

Z delom pričnemo ob 9. uri ali po 
dogovoru.

Že vnaprej se zahvaljujem za vašo 
pripravljenost.



spoznati in živeti.
  

 

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV. 
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU

9. 10. 2023 – 15. 10. 2023

PONEDELJEK:
9. 10.

sv. Dionizij, škof
- ob 7.00:  po namenu

TOREK:
10. 10.

sv. Danijel, škof

- ob 7.00:  po namenu

- ob 18.00 v Kočnem:  za + Božidarja 
in Jožefo Žnidar

SREDA:
11. 10.

sv. Janez XXIII., papež

- ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

- ob 18.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

ČETRTEK:
12. 10.

sv. Maksimilijan Celjski, škof

- ob 18.00:  za + Maksa, Marijo in 
Donata Dreo

PETEK:
13. 10.

sv. Gerald, vitez

- ob 18.00:  za + Amalijo in Matevža 
Otorepec

SOBOTA:
14. 10.

sv. Kalist I., papež

- ob 18.00:  za + Alojza Hajšek – 8. 
dan

NEDELJA:
15. 10.

28. nedelja med letom,
sv. Terezija Velika, redovnica

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Danijela – obl. in 
Venčeslava Gumzej


